INDICAÇÃO No 496/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a colocação de uma lixeira nas proximidades da UPA 24 horas, localizado no Parque
Ecológico Municipal

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a colocação de
uma lixeira nas proximidades da UPA 24 horas, localizado no Parque Ecológico Municipal.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela localidade, visto que
não existe uma lixeira no local, ficando bem suja a região, por conta do descarte irregular
de lixo.
É importante ressaltar que a colação de uma lixeira se faz necessária para manter o local
limpo, já que a sujeira naquele lugar atrai diversos tipos de insetos e animais peçonhentos.
Assim, urge que seja efetuada a colocação da lixeira no referido local, para se solucionar o
problema que tanto preocupa a população que quer manter o local limpo.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 3 de novembro de 2021.

JAIRO FURINI NETO
Vereador